ANNOTAT.

Agit de baculo, quem ex more manu gestat iudex post publicatam sententiam frangendo, et de executione carnifici mandanda.

Die gegeben Urtheil zu vollziehen, 10. Sententia enim in causa criminali lata in continenti est exequenda. l. cum reis C. de poenis. Clar. §. fin. quaest. 96. num. 1. et 2. ubi addit aliquot limitationes, an non autem expectandi sunt decem dies dati ad appellandum? respondet Clar. d. loco certè quicquid sit de jure, tamen contrarium servatur de consuetudine, nam sententiae capitales immediate mittuntur executioni non expectatis dictis decem diebus. Bart. in l. qui ultimo, in fin. ff. de poenis. Guid. Pap. decis. 74. in fin.

Sed quid si reus convictus, vel etiam condemnatus ante executionem moriatur vel naturali fato, vel quia sibi manus intulerit? de jure quidem volunt Dd. quod in mortui cadaver non sit faciendum: sed contrarium praxis tenet et observat. Clar. §. fin. quaest. 51. num. 15. Menoch. arb. jud. casu 285. Farin. quaest. 10. num. 77. Alia se offert quaestio, an sententia in pecuniaria

niaria poena ferri possit in procuratorem dominium litis factum, mortuo reo post litem contestatam, et de delicto convicto vel confesso, an autem ferri debeat in personam haeredum vocatorum? de qua plenissime vide Osalc. in *decision. Pedem. 149.* ubi affirmative respondet, et hanc etiam sententiam tanquam veriore sequitur. Mansuet. *ad pract. Papiens. tit. inquisitio, post. gloss. contra et adversus.*

XCVII.

Des Nachrichters Fried auszuruffen.

SO der Richter nach der End-Urtheil seinen Stab gebrochen hat, desgleichen auch so der Richter den Armen auf die Nicht-Statt bringt, soll der Richter öffentlich auszuruffen, oder verkündigen lassen, und von der Obrigkeit wegen bey Leib und Gut gebieten, dem Richter keinerley Verhinderung zu thun, auch ob ihm mißlinge, nicht Hand anzulegen.

A N N O T A T.

Post latam sententiam, et rerum ad locum supplicii per tractem iudex, vel vicem ejus gerens, sub poena prohibebit, ne vis fiat carnifici, cui concordat praecedens art. in fine.

Nachrichter, *ic.* Sunt certi homines, qui Justitiae exequendae destinantur. Quid autem si desit? ex proximo loco, qui erit, vocari potest, vel iudex aliquem adigit, ut tenet Clar. §. *ult. quaeft. penult. vers. sed pone.* Damhoud *pract. crim. cap. 152.*

Hic quaerat quispiam si prutum animal delictum aliquod commiserit, puta quia hominem interfecerit, vel hujusmodi, nunquid debeat puniri poena mortis? De jure dicendum est, quod non? Nam merum imperium non exercetur in bestias: licet de consuetudine in multis locis contrarium fervetur, teste Guid. Pap. *decif. 238.* Sed Clarus §. *final. in d. quaeft. penult. numer. 8.* dicit, hanc consuetudinem ipsi nunquam placuisse,